GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo
Regimento Interno desta Casa de Leis, nos termos do art. 106, § 1º, inciso X, da
Resolução nº. 378/91 (Regimento Interno da Câmara de Cariacica), vem à presença de
Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o plenário e
aprovado, a realização do que se segue:
CONGRATULAÇÕES
pela histórica conquista de tornar
Tribunal de Justiça do Espírito Santo (TJES)

A ascensão da primeira mulher à Presidência do TJES representa não apenas uma
vitória pessoal, mas também um avanço civilizatório para o Espírito Santo, reforçando a
importância da diversidade e da igualdade de oportunidades nos espaços de deci

Assim, congratulamo-nos com Vossa Excelência pela relevante missão assumida e
desejamos pleno êxito na condução do Judiciário Estadual, certos de que sua gestão
deixará um legado de progresso, humanização e justiça.

                             Plenário Vicente San

VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

CÂMARAMUNICIPALDECARIACICA

ESTADODOESPÍRITOSANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

                                                          MOÇÃO Nº ______ 2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo
ento Interno desta Casa de Leis, nos termos do art. 106, § 1º, inciso X, da

Resolução nº. 378/91 (Regimento Interno da Câmara de Cariacica), vem à presença de
Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o plenário e

zação do que se segue: CONCEDER A MOÇÃO DE APLAUSOS E
 à Excelentíssima Desembargadora Jan

pela histórica conquista de tornar-se a primeira mulher a assumir a Presidência do
Tribunal de Justiça do Espírito Santo (TJES) em seus 134 anos de existência

A ascensão da primeira mulher à Presidência do TJES representa não apenas uma
vitória pessoal, mas também um avanço civilizatório para o Espírito Santo, reforçando a
importância da diversidade e da igualdade de oportunidades nos espaços de deci

nos com Vossa Excelência pela relevante missão assumida e
desejamos pleno êxito na condução do Judiciário Estadual, certos de que sua gestão
deixará um legado de progresso, humanização e justiça.

Plenário Vicente Santório Fantini, 12 de outubro  de 2025.

VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM
VEREADOR

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO

assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo
ento Interno desta Casa de Leis, nos termos do art. 106, § 1º, inciso X, da

Resolução nº. 378/91 (Regimento Interno da Câmara de Cariacica), vem à presença de
Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o plenário e

CONCEDER A MOÇÃO DE APLAUSOS E
Desembargadora Janete Vargas Simões,

primeira mulher a assumir a Presidência do
em seus 134 anos de existência.

A ascensão da primeira mulher à Presidência do TJES representa não apenas uma
vitória pessoal, mas também um avanço civilizatório para o Espírito Santo, reforçando a
importância da diversidade e da igualdade de oportunidades nos espaços de decisão.

nos com Vossa Excelência pela relevante missão assumida e
desejamos pleno êxito na condução do Judiciário Estadual, certos de que sua gestão

de 2025.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330030003400360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-12T15:10:43-0300